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на 

единицу

измерени

я

по 

проектны

м данным

на единицу

измерения
общая

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Е62-41-1

ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ОТ ИЗВЕСТКОВАЯ 

ОКРАСКА: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100 М2 

РАСЧИЩЕН

НОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,3

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,8 6,24

2 Е61-10-1

РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ  ПО КАМНЮ И 

БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ 

РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 

ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ

100 М2 

ОТРЕМОНТ

ИРОВАННОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,12

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 201,84 24,2208

2.2 00975
ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 

КН /0,59 Т/
МАШ-ЧАС 0,71 0,0852

2.3 09210 ВОДА М3 0,35 0,042

2.4 43545 РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М3 2,2 0,264

3 Е62-25-7

ШПАТЛЕВКА СТЕН  И ОТКОСОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И 

ЛЕСОВ

100 М2 

ОБРАБОТАН

НОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,42

3.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 23,6 9,912

3.2 31708 ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ ТН 0,1 0,042

4 Е15-04-012-1
ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С 

ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ
100 М2 0,42

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 14,39 6,0438

4.2 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,0075 0,00315

4.3 31053
КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, 

Б
ТН 0,059 0,02478

5 Е12-01-008-02

УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ (НАРУЖНЫЕ 

ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.): БЕЗ 

ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ

100 М2 0,021

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 4,9 0,1029

5.2 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0Х40 ММ ТН 0,0014 0,00003

6 41846
ПОД ОКОННЫЙ СЛИВ ИЗ ОКРАШЕННЫЙ ЛИСТ ТОЛЩ. 

0,37 ММ  (ГОТОВЫЙ ИЗДЕЛИЯ)
М2 2,1

7 Е08-07-001-2

УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ 

ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ 

ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ

100 М2 1,2

7.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 43,5 52,2

8 Е62-41-1

ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ИЗВЕСТКОВЫХ 

КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100 М2 

РАСЧИЩЕН

НОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

1,05

8.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,8 21,84

9 Е61-10-1

РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ 

И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-

ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ

100 М2 

ОТРЕМОНТ

ИРОВАННОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

1,4

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 201,84 282,576

9.2 00975
ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 

КН /0,59 Т/
МАШ-ЧАС 0,71 0,994

9.3 09210 ВОДА М3 0,35 0,49

9.4 43545 РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М3 2,2 3,08

10 Е15-02-003-1

ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ 

РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ:  ДО 

200 ММ ПЛОСКИХ

100 М 0,164

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 32 5,248

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 04

на  №8 ТУРАР-ЖОЙ БИНОСИНИНГ  ФАСАДИНИ  ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

(наименование работ)

№ 

п/п

Шифр 

номера 

нормативов 

и  коды 

ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика 

оборудования и его масса, расход ресурсов на 

единицу измерения

Единица 

измерения

Количество Сметная стоимость

 НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА ПЕРЕДНЫЙ СТОРОН /1 этаж/

Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА ПЕРЕДНЫЙ СТОРОН /1 этаж/"

 НАРУЖНЫЙ ПОД ОКОННЫЙ ДОСКА

Итого по разделу " НАРУЖНЫЙ ПОД ОКОННЫЙ ДОСКА"

 НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА 2 БОКОВОЙ И ЗАДНЫЙ СТОРОН



Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ:16779018447210.2 12135 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3 М3 0,67 0,10988

11 Е62-25-7

ШПАТЛЕВКА СТЕН  И ОТКОСОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И 

ЛЕСОВ

100 М2 

ОБРАБОТАН

НОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

2,4

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 23,6 56,64

11.2 00975
ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 

КН /0,59 Т/
МАШ-ЧАС 0,1 0,24

11.3 02509
АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т

МАШ-ЧАС 0,02 0,048

11.4 31708 ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ ТН 0,1 0,24

12 Е15-04-012-1
ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С 

ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ
100 М2 2,4

12.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 14,39 34,536

12.2 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,0075 0,018

12.3 31053
КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, 

Б
ТН 0,059 0,1416

13 Е15-02-001-1
УЛУЧШЕНННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ 

РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ:  СТЕН
100 М2 0,25

13.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 70,88 17,72

13.2 00976
ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 

КН /1,25 Т/
МАШ-ЧАС 0,9 0,225

13.3 09219 ВОДА М3 0,35 0,0875

13.4 12181 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100 М3 1,89 0,4725

14 Е62-25-7

УСТРОЙСТВО ВЫРАВНЫВАЮЩИЙ СЛОЙ ИЗ 

"КАФЕЛЬНЫЙ КЛЕЙ"

100 М2 

ОБРАБОТАН

НОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,25

14.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 23,6 5,9

14.2 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ» КГ 120 30

15 Е15-04-012-1
ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С 

ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ
100 М2 0,25

15.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 14,39 3,5975

15.2 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,0075 0,00187

15.3 31053
КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, 

Б
ТН 0,059 0,01475

16 Е01-02-057-2 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ 100 М3 0,015

16.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 154 2,31

17 Е11-01-001-01
УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ /ТОЛЩИНА 50 ММ/

100 М2 0,76

17.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 7,7 5,852

17.2 002831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,93 0,7068

17.3 45055
ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3 5,1 3,876

18 Е11-01-002-09

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ 

ТОЛЬЩ. 60 ММ

1 М3 

ПОДСТИЛА

ЮЩЕГО 

СЛОЯ

4,56

18.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1,8 8,208

18.2 45013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 1,02 4,6512

19 Е15-01-091-1

ОБЛИЦОВКА КАРНИЗА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ 

ТИПА ОКРАШЕННЫЙ ЛИСТОВ "ТНУКАБОНД" 100 М2 0,52

19.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 204,1 106,132

19.2 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 11,8 6,136

19.3 01522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,46 0,2392

19.4 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 1248

19.5 44318 ПАНЕЛИ ПОКРЫТИЯ М2 108 56,16

20 61334
РЕЙКА ДЕРЕВЯННАЯ 30Х40 ММ (ДЛЯ КЕРПЛЕНИЯ 

ТНУКАБОНДА)
М 76

21 Е15-01-091-1

ОБЛИЦОВКА ДЕРЕВЯННЫЙ ПРОГОНЫ ИЗ 

ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА ОКРАШЕННЫЙ 

ЛИСТОВ "ТНУКАБОНД"

100 М2 0,2

21.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 204,1 40,82

21.2 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 11,8 2,36

21.3 01522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,46 0,092

 ЦОКОЛЬ

Итого по разделу " ЦОКОЛЬ"

 ОТМАСТКА

Итого по разделу " ОТМАСТКА"

 КАРНИЗ (КРОВЛЯ)

Итого по разделу " КАРНИЗ (КРОВЛЯ)"

 ОБЩИВКА ДЕРЕВЯННЫЙ ПРОГОНЫ ИЗ ТНУКАБОНДА

Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА 2 БОКОВОЙ И ЗАДНЫЙ СТОРОН"
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21.5 44318 ПАНЕЛИ ПОКРЫТИЯ М2 108 21,6

22 61334
РЕЙКА ДЕРЕВЯННАЯ 30Х40 ММ (ДЛЯ КЕРПЛЕНИЯ 

ТНУКАБОНДА)
М 48

Проверил: _____________________ 

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Итого прямые затраты

Итого с прочими затратами

Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС

Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС

Составил: _____________________ 

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах

Итого по разделу " ОБЩИВКА ДЕРЕВЯННЫЙ ПРОГОНЫ ИЗ ТНУКАБОНДА"

ИТОГО:  

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции

Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование
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№ 

п/п

Обоснование 

(Код ресурса)
Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Цена Стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 690,099

1 002831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,7068

2 00521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 8,496

3 00975
ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/

МАШ-ЧАС 1,3192

4 00976
ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/

МАШ-ЧАС 0,225

5 01522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,3312

6 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,048

1 09210 ВОДА М3 0,532

2 09219 ВОДА М3 0,0875

3 12135 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3 М3 0,10988

4 12181 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100 М3 0,4725

5 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 1728

6 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,02302

7 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0Х40 ММ ТН 0,00003

8 31053
КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б

ТН 0,18113

9 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ» КГ 30

10 31708 ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ ТН 0,282

11 41846
ПОД ОКОННЫЙ СЛИВ ИЗ ОКРАШЕННЫЙ ЛИСТ ТОЛЩ. 0,37 ММ  

(ГОТОВЫЙ ИЗДЕЛИЯ)
М2 2,1

12 43545 РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ М3 3,344

13 44318 ПАНЕЛИ ПОКРЫТИЯ М2 77,76

14 45013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 4,6512

15 45055 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 3,876

16 61334
РЕЙКА ДЕРЕВЯННАЯ 30Х40 ММ (ДЛЯ КЕРПЛЕНИЯ ТНУКАБОНДА)

М 124

Итого прямые затраты

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:

Итого:

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции

Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 04

на  №8 ТУРАР-ЖОЙ БИНОСИНИНГ  ФАСАДИНИ  ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

(наименование работ)

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:


